

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2016 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 5/2016  
 Data do Processo: 15/01/2016

Folha: 1/2

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	15,000	UN	ELEMENTO DE AR RETRO CASE	-----	37,5000	562,5000
2	30,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL	-----	12,0000	360,0000
3	6,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL VOLARE W9	-----	97,5000	585,0000
4	10,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL SPRINTER	-----	51,2500	512,5000
5	20,000	UN	FILTRO DE AR	-----	63,0000	1.260,0000
6	6,000	PARE	FILTRO DE AR EXTERNO E INTERNO PAR VOLARE V8 ON	-----	79,5000	477,0000
7	5,000	UN	FILTRO DE AR FIAT DUCATO	-----	71,0000	355,0000
8	5,000	UN	FILTRO DE AR FIAT UNO	-----	15,0000	75,0000
9	6,000	UN	FILTRO DE AR IVECO/CITYCLASS 70C17	-----	142,5000	855,0000
10	5,000	UN	FILTRO DE AR SPRINTER	-----	54,2500	271,2500
11	2,000	UN	FILTRO DE AR VALMET 685 MFA 2000	-----	33,0000	66,0000
12	4,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL M.BENZ/OF 1318	-----	14,0000	56,0000
13	6,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL VOLARE V 8 L MOTOR MWM 4 CIL	-----	27,0000	162,0000
14	10,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT DUCATO	-----	98,0000	980,0000
15	12,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO	-----	18,0000	216,0000
16	3,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI	-----	24,5000	73,5000
17	15,000	UN	FILTRO DE OLEO CORSA	-----	18,0000	270,0000
18	3,000	UN	FILTRO DE ÓLEO KOMBI	-----	19,5000	58,5000
19	6,000	UN	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VOLARE W9	-----	30,5600	183,3600
20	5,000	UN	FILTRO DE ÓLEO PALIO WK	-----	29,2500	146,2500
21	6,000	UN	FILTRO DEOLEO IVECO/CITYCLASS 70C17	-----	78,0000	468,0000
22	2,000	UN	filtro do ar massey 275 15-300,45- 30092911	-----	63,0000	126,0000
23	2,000	UN	FILTRO DO COMBUSTIVEL MASSEY 275	-----	27,0000	54,0000
24	6,000	UN	FILTRO DO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA VOLARE V8 ON	-----	51,0000	306,0000
25	2,000	UN	FILTRO DO HIDRAULICO NEW HOLAND 034391+1	-----	70,5000	141,0000
26	8,000	UN	FILTRO DO OLEO FIAT DUCATO	-----	73,7500	590,0000
27	8,000	UN	FILTRO DO ÓLEO SPRINTER	-----	23,2500	186,0000
28	6,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VOLARE A6	-----	29,8300	178,9800
29	3,000	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR VOLARE V8 ON	-----	27,0000	81,0000
30	6,000	UN	FILTRO OLEO/LUBRIFICANTE M.BENZ	-----	23,7500	142,5000
31	6,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA IVECO CITYCLASS 70C17	-----	103,7600	622,5600
32	69440,000	L	GASOLINA COMUM	-----	3,6900	256.233,6000
33	10,000	UN	GRAXEIRA 90° 1/4 POL.	-----	2,8700	28,7000
34	10,000	UN	GRAXEIRA 90° 7/16 POL.	-----	24,7500	247,5000
35	60,000	UN	GRAXEIRA RETA 3/8 POL.	-----	3,5000	210,0000
36	60,000	UN	GRAXEIRA RETA 7/16 POL.	-----	2,7500	165,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

15/01/2016

Folha: 2/2

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	60,000	UN	GRAXEIRA RETA <sup>1</sup> /4 POL.	-----	1,5000	90,0000
38	1,000	L	OLEO DE MOTOR DAILY	-----	40,0000	40,0000
39	1,000	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE (40) (GALÕES 20 LITROS)	-----	182,0000	182,0000
40	1,000	L	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	-----	15,5000	15,5000
41	1,000	L	ÓLEO LUBRIFICANTE 30	-----	12,5000	12,5000
42	1,000	L	OLEO LUBRIFICANTE 40	-----	13,5000	13,5000
43	1,000	L	OLEO LUBRIFICANTE W1540 GASOLINA	-----	15,5000	15,5000
44	35,000	L	OLEO PARA CORREIA	-----	11,0000	385,0000
45	40,000	L	OLEO SINTETICO 10W40	-----	31,7500	1.270,0000
46	10,000	UN	SERVIÇO DE GRAXA /TROCA DE OLEO PARA VEICULOS TIPO PASSEIO	-----	10,0000	100,0000
47	15,000	UN	SERVIÇO DE GRAXA E TROCA DE ÓLEO P/ VEÍCULOS MÉDIOS (KOMBI/VAN/MICROONIBUS)	-----	15,0000	225,0000
48	60,000	UN	SERVIÇO DE GRAXA E TROCA DE ÓLEO P/ VEÍCULOS PESADOS (ONIBUS/CAMINHÕES/ TRATORES/MÁQUINAS PESADAS)	-----	40,0000	2.400,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

272.054,7000